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Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 176
Offentligt            



Spørgsmål 176: 

"Personaleorganisationerne i SKAT har meddelt, at ministeren har fået forelagt 

notater om udflytning af opgaver fra SKAT, Hovedcenteret, til vest for Store-

bælt, derfor ministeren bedes oplyse, hvad ministeren efter forelæggelse af de 

nævnte notater anser som minimumstallet for udflytning af årsværk i 2006, 2007, 

2008 og 2009 opgjort for hver af Hovedcenterets afdelinger?" 

 

Svar: 

Jeg ser gerne, at der som led i regeringens regionalpolitik i et vist omfang flyttes 

opgaver fra Hovedstadsområdet til vest for Storebælt.  

 

Beslutninger om flytning af opgaver sker først og fremmest ud fra det princip, at 

de planlægnings- og styringsopgaver, som tidligere blev varetaget af Told- og 

Skattestyrelsen, bevares i Hovedcenteret, mens der kan blive tale om flytning af 

andre opgaver. 

 

Omfanget og karakteren af opgaveflytninger fastlægges principielt gennem fag-

lige analyser af, hvad der ud fra det nævnte princip er hensigtsmæssigt, og det er 

således ikke specifikke minimumsmål for de enkelte ansvarsområder (afdelin-

ger), der er afgørende for beslutningerne. 

 

Det er på nuværende tidspunkt besluttet, at der over de næste par år skal udflyttes 

opgaver fra Hovedcentret svarende til godt 40 årsværk, heraf opgaver svarende 

til godt 30 årsværk vest for Storebælt.
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Spørgsmål 177: 

"Ministeren bedes oplyse, om det er blevet overvejet eller besluttet, at der i takt 

med udflytningerne af opgaver fra Hovedcenteret nedlægges chefstillinger, og i 

bekræftende fald bedes det oplyst, hvor mange stillinger det drejer sig om – med 

angivelse af nuværende ansvarsområde, hvis det er muligt – samt tidshorisonten 

for disse stillingsnedlæggelser?" 

 

Svar: 

I forbindelse med fusionsorganisationens arbejde med strukturen i SKAT blev 

den foreløbige struktur i Hovedcenteret besluttet allerede medio 2005 med hen-

blik på, at Hovedcenteret skulle være funktionsdygtigt i god tid før den formelle 

fusion fandt sted 1. november 2005. 

 

Der blev derfor fastlagt en midlertidig struktur med 8 ansvarsområder ledet af en 

direktør og hvert bestående af et antal kontorer, samt fire sekretariatskontorer. 

Det var samtidig hensigten på et senere tidspunkt at foretage eventuelle justerin-

ger i lyset af Hovedcentrets ændrede opgaver og placering, herunder eventuelle 

udflytninger af opgaver, samt i lyset af lederindplaceringen for så vidt angår kon-

torcheferne. 

 

Denne fremgangsmåde kan ses som en parallel til forløbet i skattecentrene, hvor 

der også i en periode fra 1. november 2005 og frem til omkring udgangen af året 

blev arbejdet med en midlertidig struktur, ligesom processen vedrørende leder-

indplacering for størstedelens vedkommende blev afsluttet medio december 

2005. 

 

Ved normeringen af lederstillinger til Hovedcentret blev fastlagt et antal på 46 

kontorchefstillinger. Med henblik på at sikre en smidig og fleksibel tilpasning af 

Hovedcentret til ændrede vilkår, herunder udflytning af opgaver, forudsatte 

SKAT i den forbindelse, at der i takt med ændringerne eventuelt kunne ske en 

tilpasning af antallet af kontorchefstillinger. 

 

En tilpasning forventes at finde sted inden for 2 til 4 år. 

  


